de Ponte Nova de recursos originários do superavit de 2008 apurado pela Secretaria 
Municipal de Fazenda para "aquisição de mobiliário e/ou equipamentos", recursos 
esses repassados em 2008 pela Secretaria de Estado de Educação, através do 
Convênio n° 62.1.3.1061/2008, no valor de R$ 33.137,30 (trinta e três mil, cento e 
trinta e sete reais, trinta e três centavos). Os recursos serão destinados ao 
atendimento dos alunos da rede municipal de ensino do Município. 

Sendo assim, solicitamos de Vossa Excelência e dos demais ilustres edis, 
que analisem o referido projeto, e após a tramitação aprovem-no no sentido de dotar

[...]

Abre crédito adicional especial no orçamento 
aquisição de mobiliário e/ou equipamento. 

A Câmara Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

--

vigente para 

.Art. 1.° Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor de :R$ 33.137,30 
(trinta e três mil, cento e trinta e sete reais, trinta centavos) na seguinte dotação 
orçamentária: 
Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Educação 
Sub-unidade: 02.08.03 - Educação Básica - Receitas Vinculadas 
12.361.0052.2.312 - Aquisição de equipamentos - Convênio 1061 - SEE/MG 
44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 33.137,30